[image: image1.png]3>

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15.11.2017 № 01-01-12/263
г. Саратов
О внесении изменений в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства области от 4 апреля 2016 года № 01-01-12/73
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 сентября 2017 года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства от 04 апреля 2016 года № 01-01-12/73 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих министерства транспорта и дорожного хозяйства области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
приложение к приказу дополнить пунктом 15.6 следующего содержания:

«15.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1, 15.3 и 15.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "е" пункта 14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "е" пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 23, 23.4, 24.1 настоящего Положения или иного решения.»;

приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий приказ подлежит направлению в министерство информации и печати Саратовской области для официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                                                Балакина С.Л., заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства области.
Министр                                                                                         Н.Н. Чуриков
                                                                                  Приложение к приказу министерства

                                                                                  транспорта и дорожного хозяйства

                                                                                  области от 15.11.2017 № 01-01-12/263
                                                                                  «Приложение № 2 к приказу министерства

                                                                                  транспорта и дорожного хозяйства

                                                                                  области от 04.04.2016 № 01-01-12/73
СОСТАВ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
	Балакин

Сергей Львович
	- заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства области, председатель комиссии;

	Закатнова

Галина Владимировна

Члены комиссии:

	- начальник организационно-правового управления, заместитель председателя комиссии;

	Есенкина

Светлана Ивановна
	- референт отдела организационной и кадровой работы, секретарь комиссии;

	Логинова

Анна Валерьевна
	- консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства Саратовской области

(по согласованию);

	Коротина
Виктория Леонидовна
	- кандидат экономических наук, заместитель директора Поволжского института управления им. П.А. Столыпина, руководителя факультета «Высшая школа государственного управления» (по согласованию);

	Константинова
Елена Петровна
	- кандидат экономических наук, доцент кафедры экономики и таможенного дела Поволжского института управления
им. П.А. Столыпина, руководитель факультета «Высшая школа государственного управления» (по согласованию);

	Великанов

Сергей Юрьевич
	- заместитель председателя Саратовской региональной общественной организации «Общественный комитет по противодействию коррупции» (по согласованию);

	Кайданов

Борис Абрамович
	- председатель Общественного совета при министерстве транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области.